
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  

SSEEGGRREETTEERRIIAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
 

 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422 

Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628 

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it 

 

 

Il Presidente 
PREMESSO CHE:    
 

• con decreto del Presidente n. 14 del 11 marzo 2020, è stata autorizzata la spesa per acquisire n. 
400 notebook, attraverso l’espletamento di una Rdo sul Mepa, per un importo di euro 203.00,00 
oltre Iva, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, invitando 
tutti gli Operatori economici iscritti alla categoria merceologia di riferimento, con la clausola 
espressa del rispetto dei termini dei 10 gg max. per la consegna; 
 

• con decreto del Presidente n. 19 del 19 marzo 2020 si è provveduto ad aggiudicare la Rdo n. 
2534317, alla Kay System Italia Srl per un importo di euro 202.480,00 oltre Iva; 

 

• con decreto del Direttore Generale n. 294 del 29 aprile 2020, è stata decretata la prosecuzione 
del piano straordinario di lavoro agile fino al 15 giugno 2020; 
 

• con nota del 30 aprile 2020, il direttore tecnico dell’Area sistemi ing. Giovanni Battista Barone, 
alla luce della prosecuzione del piano di lavoro agile fino al 15 giugno 2020, nella prospettiva di 
dovere estendere ad ulteriori unità di personale la fornitura di notebook funzionali ad assolvere 
alle attività in modalità “lavoro agile”, ha richiesto l’acquisizione di ulteriori 50 notebook 
mediante trattativa diretta sul Mepa con l’Operatore economico aggiudicatario, agli stessi patti e 
condizioni  della  Rdo  2534317, per un importo stimato di euro 25.400,00 oltre iva; 

Per quanto esposto: 

 
TENUTO CONTO: 
 

• delle motivazioni in merito all’interesse pubblico che si intende soddisfare, esposte in premessa; 
 

• delle verifiche amministrative e contabili operate dal Responsabile dei processi contabili del 
Centro, che ha accertato che: 
 

o alla data della richiesta in epigrafe, non vi è nessuna Convenzione Consip attiva ai sensi 
dell'art. 26, comma 1, della legge 488 del 1999 e s.m.i., per i servizi oggetto della 
richiesta in epigrafe;  

o che i servizi oggetto della richiesta in epigrafe possono essere acquisiti attraverso i 
cataloghi online del Mercato Elettronico della P.A; 

o l'importo della spesa rientra nei limiti disposti nel DPR 4/4/2002 n. 101, richiamati 
all'art. 36 comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 

RAVVISATA la necessità di attivare la procedura necessaria ad acquisire la fornitura oggetto della 
richiesta in premessa; 
 
PRESO ATTO: 

• che saranno avviata una trattativa diretta con l’Operatore economico aggiudicatario della Rdo 
2534317; 

 
 

Firm
atari: C

O
TI ZE

LA
TI V

ITTO
R

IO
C

S
I-D

P
/2020/30 del 30/4/2020 - II.26/2020-1/30

P
R

E
S

ID
E

N
ZA

 C
S

I
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II

http://www.unina.it/
http://www.csi.unina.it/


 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  

SSEEGGRREETTEERRIIAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
 

 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422 

Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628 

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it 

 

 
VISTI: 

• il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

• il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare l’art. 56; 

• il Regolamento per il funzionamento del Centro, emanato con il D.R. n. 1 del 2 gennaio 
2014; 
 

nell’impossibilità di convocare in tempo utile il Comitato Direttivo 
 

DECRETA 
 
L’autorizzazione di spesa per l’acquisizione mediante Trattativa diretta su Mepa con la Kay Systems 
Italia Srl, di n.  50 notebook, per un importo stimato di euro 25.400,00 oltre iva; 

 

La spesa trova copertura nel budget economico autorizzatorio 2020 del Centro, sui fondi 
appositamente destinati allo scopo dall’ Ateneo. 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile del Comitato Direttivo. 
 
                                      Il Presidente    

                                                                                                    Prof. Vittorio Coti Zelati 

Firm
atari: C

O
TI ZE

LA
TI V

ITTO
R

IO
C

S
I-D

P
/2020/30 del 30/4/2020 - II.26/2020-1/30

P
R

E
S

ID
E

N
ZA

 C
S

I
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II

http://www.unina.it/
http://www.csi.unina.it/

